
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/015/01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-04-2021
a las 13:46 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Anuncio publicado por error
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-04-2021 a las 11:47 horas.



Contacto

Teléfono +034 944252500
Fax +034 944242634
Correo Electrónico contratacion@mutualia.es

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España
ES213

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/015/01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-04-2021
a las 11:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Mutualia, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 02
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutualia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uk1pxyFxAmMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro, instalación y puesta en marcha de un Sistema de
Alimentación Ininterrumpida para los quirófanos de la clínica Pakea de Mutualia ubicada en
Donostia-San Sebastián

Valor estimado del contrato 14.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.000 EUR.

Clasificación CPV
31154000 - Suministros ininterrumpidos de energía.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gipuzkoa
Código de Subentidad Territorial ES212

Dirección Postal

España

Ver resolucion de adjudicacion

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SALICRU, S.A.

http://www.mutualia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uk1pxyFxAmMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=691e2630-7e6c-44f2-9baa-df86e6de0f54


Lugar

Mutualia

Dirección Postal

Henao
(48009) Bilbao España

Acto apertura sobre unico

Apertura sobre oferta económica
El día 08/04/2021 a las 14:00 horas
Apertura sobre unico

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.038,08 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

NIF A08435356
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.978,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.603,98 EUR.

Motivación

Motivación Ver resolución de adjudicacion
Fecha del Acuerdo 14/04/2021
Plazo de Formalización Del 26/04/2021 al 26/04/2026

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/04/2021 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/04/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Privado por las restricciones producidas por el Covid 19

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion del plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 



: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Posibilidad de realizar las comunicaciones en los dos idiomas cooficiales de la CAPV
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Reduccion del plazo para la puesta en marcha del equipamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Reduccion del tiempo de respuesta ante averias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dSOHC3ZG7WGmq21 uxhbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dSOHC3ZG7WGmq21uxhbaVQ%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000006539455 |  2021-783469 | mié, 14 abr 2021 13:46:48:852 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135936978996424609615331167857532342378 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ee3ff8e-3b08-4a4c-b954-c214a3d3cc00

